
 
 

                                                                                                                                                                                                    
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825  

www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  2935 / 2024         Palermo, 12/03/2024 

  

Al sito web istituzionale 

Alla sezione amministrazione trasparente 

del sito All’albo on line 

 

  

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - finanziamento relativo Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

 

TITOLO DEL PROGETTO: Aurea Visio Mundi 
CNP:    M4C1I3.1-2023-1143-P-38698 

CUP:    J74D23003270006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO in particolare la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:papm010003@pec.istruzione.it


linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 23114 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano n. 65, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), per un importo pari ad €. 109.404,62  

 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 54 del 31/01/2024;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 01/02/2024;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Es. Fin. 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate;  

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio e l'inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2024 del seguente progetto: 

 

Codice  progetto Tipologia dell’intervento Totale autorizzato 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

38698 

 

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 

M4C1I3.1-2023-1143-P-38698 

Progetto: Aurea Visio Mundi 
 

 

 

€. 109.404,62 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, come di seguito indicato: 

 

ENTRATE USCITE 

Aggregato-Voce Importo Scheda Progetto Importo 

 

02 - “Finanziamenti dall’Unione 

Europea”  

03 -  Altri Finanziamenti dell’Unione 

Europea 

02 – Assegnazione PNRR Competenze 

STEM e multilinguistiche nelle scuole 

statali (DM 65/2023) 

 

 

€. 109.404,62 

 

A03/17 

 

Investimento M4C1-3.1 - 

Potenziamento delle Competenze 

STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (DM 65/2023)  

 

 

 

€. 109.404,62 

 

Per il Progetto si predispongono la Scheda finanziaria (Mod. B) e la scheda sintesi P.O.F. previste dal D.I. n. 

129 del 28/08/2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima   diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Fabio Angelini 

 


